
 recoVAIR 

 Rekuperace

Proč Vaillant?
Tradice, kvalita, inovace, technická podpora.



Vaillant Group Czech s.r.o.
Chrášťany 188      252 19 Chrášťany      Telefon 281 028 011  
Fax 257 950 917      www.vaillant.cz      vaillant@vaillant.cz

ve
rz

e 
24

0
22

0
14

Princip systému recoVAIR

Přehled použití: Rekuperační jednotky jsou určeny 
k větrání bytů a domů v těchto velikostech:

recoVAIR Průtok vzduchu Velikost vhodné 
plochy bytu/domu

VAR 150/4 R (max.) 150 m3/h při 130 Pa do cca. 90 m2

VAR 150/4 L (max.) 150 m3/h při 125 Pa do cca. 90 m2

VAR 260/4 (max.) 260 m3/h při 185 Pa do cca. 190 m2

VAR 360/4 (max.) 360 m3/h při 300 Pa  do cca. 300 m2

recoVAIR jsou rekuperační jednotky s centrální ventilační 
jednotkou pro výměnu vzduchu a rekuperaci tepla. VAR 
260/4 a VAR 360/4 jsou navrženy pro montáž na stěnu, 
zatímco VAR150/4 je pro montáž na strop nebo i na stěnu 
v levostranném či pravostranném provedení.

recoVAIR VAR 260/4 a 360/4 recoVAIR VAR 150/4

Jednotka je připojena k potrubí, kde čerstvý vzduch 
je veden do pokojů a ložnic a nasávání vzduchu bývá 
z kuchyní a koupelen. Teplý odpadní vzduch ve výměníku 
ohřívá nasávaný venkovní vzduch. Jednotky jsou ovládány 
pomocí regulátoru VRC 470/4.

Vlastnosti recoVAIR
 - Rekuperační/ventilační jednotka s výměníkem s vysokou 

úrovní tepelné účinnost (<92%) 
 - Plně funkční při venkovní teplotě do -3 ° C 
 - Omezený přívod nasávaného vzduchu při nižší venkovní 

teplotě jak -7 ° C 
 - Dva stejnosměrné ventilátory s konstantní regulací 

průtoku v souladu s prouděním vzduchu 
 - Vestavěný filtr vzduchu

recoVAIR
efektivní větrání domů a bytů


